Requerimento nº 079/2023

Autores: Pedro Gonçalves Caetano e Jordão Amorim Ferreira

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Seja providenciada limpeza na área da cachoeira do Calixto.

Justificativa:

O local se encontra necessitando urgente de limpeza.

A Limpeza dever ser regular, sendo a cachoeira um ponto turístico do
município.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 26 de setembro de 2023.

Vereador Proponente

Pedro Gonçalves Caetano

Jordão de Amorim Ferreira